1

平成 28年 11月 28日

各位

                     会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                         （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．06-6205-5611）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

MARVEL GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.の完全子会社化完了のお知らせ

当社は、平成 28年 10 月 24日付で開示いたしました「第三者割当による新株式（金銭出資及び現

物出資（デット・エクイティ・スワップ））及び第８回新株予約権の発行、コミットメント条項付第

三者割当契約締結、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに MARVEL GREEN POWER ENERGY

PTE.LTD.の完全子会社化についての方針決定に関するお知らせ」で公表しておりましたように、調

達資金に係る資金使途の一部として決定しておりましたエネルギー関連海外事業会社である

MARVEL GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.（以下、MGPE 社といいます。）の株式の取得について、本日

付で取得を完了し、MGPE 社を完全子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、平成 28年 11月 18日に払込のあった当社の新株式及び新株予約権の発行による調達資金

と平成 28年 11 月 24 日に新株予約権 16,000 個（新株式 1,600,000 株）の行使による払込金及び自

己資金を合わせて、MGPE社の発行済株式 3,903,891株の内、当社の所有する株式 740,000株（発行

済株式の 18.96％）以外の株式 3,163,891株（81.04％）すべてを取得いたしました。

また、株式の取得価格につきましては、平成 28 年７月 26 日及び平成 28 年９月 23 日に当社が増資

を引受けた際に採用した、第三者算定機関であるフィアーブル監査会計事務所（所在地：大阪府大阪市

中央区）が算定した株式価値評価書に基づき決定いたしました。

なお、完全子会社化に伴い社名も「SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.」（以下、「SGPE 社」とい

います。）に変更し、併せて当社取締役である鷲謙太郎が Directorとして新たに就任いたします。

※MGPE 社についての詳細は、平成 28 年 10 月 24 日付「第三者割当による新株式（金銭出資及び現

物出資（デット・エクイティ・スワップ））及び第８回新株予約権の発行、コミットメント条項付

第三者割当契約締結、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに MARVEL GREEN POWER

ENERGY PTE.LTD.の完全子会社化についての方針決定に関するお知らせ」をご参照ください。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

【株式の取得概要】

１．取得株式の種類

MARVEL GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.の普通株式

２．取得株式の数

3,163,891株

３．株式の取得金額

１株につき 3.5 S$（シンガポールドル、約 275円※）

４．取得金額の総額

11,073,618.5 S$（シンガポールドル、約 869百万円※）

※１S$＝78.5円で換算。

５．取得日

平成 28年 11月 28日

６．取得方法

株式譲渡契約による。

 ７．株式取得の相手先の概要

（１）  名称 MARVEL INVESTMENTS LIMITED

（２）  所在地
Britannia House, 41 4th Floor, Cator Road, Bandar Seri Begawan

BS8811, Negara Brunei Darussalam

（３）  代表者の役職・氏名 Director・ESSIEN HOLDINGS LIMITED

（４）  事業内容 投資事業

（５）  資本金 50,000 US$

（６）  設立年月日 平成 24年７月 23日

（７）  純資産 ７百万 US$

（８）  総資産 10百万 US$

（９）  大株主及び持株比率 ESSIEN HOLDINGS LIMITED 100％

（10）  当事会社間の関係

 資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき資本関係はありません。

 人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき人的関係はありません。

 取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の

関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

3

（１）  名称 ASIAN TRADING ASSET MANAGEMENT LIMITED

（２）  所在地
P. O. Box 957, Offshore Incorporations Centre, Road Town,

Tortola, British Virgin Islands

（３）  代表者の役職・氏名 Director・WALCOTT CAPITAL LIMITED

（４）  事業内容 投資事業

（５）  資本金 １US$

（６）  設立年月日 平成 26年 10月 15日

（７）  純資産 ２百万 US$

（８）  総資産 ３百万 US$

（９）  大株主及び持株比率 WALCOTT CAPITAL LIMITED 100％

（10）  当事会社間の関係

 資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき資本関係はありません。

 人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき人的関係はありません。

 取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の

関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

【譲受後の SGPE社の概要】

（１）  名称 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.

（２）  所在地 321 Orchard  Road，#07— 02，Orchard Shopping Centre，Singapore

（３）  代表者の役職・氏名 Director・斎藤 顕次

（４）  事業内容

バイオマス関連製品の製造・販売

バイオマス関連事業に係るコンサルティング

その他投資事業

（５）  資本金 5,753,891 S$（平成 28年９月末現在）

（６）  設立年月日 平成 24年７月 24日

（７）  発行済株式数 3,903,891株（平成 28年９月末現在）

（８）  決算期 ７月 31日

（９）  従業員数 ５人

（10）  大株主及び持株比率 燦キャピタルマネージメント株式会社 100％

4

（11）  当事会社間の関係

 資本関係 当該会社は当社の 100％完全子会社です。

 人的関係
当該会社の Director である齋藤顕次氏及び鷲謙太郎は、当社の取締

役を兼務しております。

 取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社の関係者である齋藤顕次氏及び鷲謙太郎は、当社の関連当事

者に該当いたします。

（12）  最近３年間の経営成績及び財政状態                    （単位：S$）

決 算 期 平成 26年７月期 平成 27年７月期 平成 28年７月期

純 資 産 968,818 3,708,896 5,389,517

総 資 産 12,698,625 6,147,138 7,051,766

売 上 高 803,550 11,884,250 812,397

営 業 利 益 162,277 1,510,221 286,346

経 常 利 益 162,277 697,687 359,531

当 期 純 利 益 147,001 471,639 245,756

※平成 28年７月期の数字は試算表による概算ベースです。

今後の見通しについて、SGPE社は当社の連結子会社となることから、今後、当社の財務及び業績

等に影響を与える場合には、速やかに開示して参ります。

以上